Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O piso salarial do profissional do magistério 
público da educação básica do Município de Barra Bonita 
é fixado no valor de R$ 3.845,63 (três mil, oitocentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos) mensais, 
para jornada de trabalho semanal de 40 (quarenta) horas, 
observada a proporcionalidade em caso de jornada inferior 
ou superior, atendendo o disposto na Lei Federal nº 11.738, 
de 16 de julho de 2008.

Art.